
LAVATHERM 59880

Návod k použití Bubnová sušička



Děkujeme, že jste si vybrali jeden z našich vysoce kvalitních výrobků.

Přečtěte si prosím pozorně tento návod k použití, abyste zajistili
optimální a správný chod svého spotřebiče. Najdete v něm rady k
dokonalému a co nejúčinnějšímu používání spotřebiče. Doporučujeme
vám, abyste návod uložili na bezpečném místě, a mohli ho kdykoliv
znovu použít. Předejte ho prosím i případnému dalšímu majiteli
spotřebiče.

Přejeme vám s novým spotřebičem hodně radosti.

OBSAH
PROVOZNÍ POKYNY  3
DŮLEŽITÁ BEZPEČNOSTNÍ
UPOZORNĚNÍ  3
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ  5
INSTALACE  6

Přeprava spotřebiče  6
Umístění spotřebiče  6
Odstranění bezpečnostních
přepravních prvků  7
Vybalení stojánku na sušení  7
Připojení k elektrické síti  9
Změna směru otvírání dvířek  9
Speciální příslušenství  10

POPIS SPOTŘEBIČE  11
OVLÁDACÍ PANEL  12

Ovládací panel  12
Displej  12

PŘED PRVNÍM POUŽITÍM  13
PROGRAMY  14
POUŽITÍ SPOTŘEBIČE  16

Třídění prádla  16
Váhy prádla  16
Zapnutí osvětlení spotřebiče/bubnu

 17

Vložení prádla  17
Volba programu  18
VLHKÝ  18
OTÁČKY ZA MINUTU  18
ZVUKOVÝ SIGNÁL  18
DLOUHÉ NAČECHRÁNÍ  18
ČAS  18
ODLOŽENÝ START  19
Nastavení dětské pojistky  19
Spuštění programu  19
Změna programu  19
Vyjmutí prádla  20

SUŠÁK  20
ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA  22

Čištění filtru na vlákna  22
Čištění těsnění dvířek  24
Vylití nádržky na vodu  24
Čištění filtrů výměníku tepla  25
Čištění bubnu  26
Čištění ovládacího panelu a skříně
spotřebiče  27

CO DĚLAT, KDYŽ ...  27
NASTAVENÍ SPOTŘEBIČE  29
TECHNICKÉ INFORMACE  29
SERVIS  30

Zmĕny vyhrazeny

2 Obsah



PROVOZNÍ POKYNY

DŮLEŽITÁ BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ
V zájmu své bezpečnosti a správného chodu spotřebiče si před jeho instalací a
prvním použitím pozorně přečtěte návod k použití, včetně rad a upozornění.
Než začnete spotřebič používat, je důležité se seznámit s jeho provozem a
bezpečnostními funkcemi. Tyto pokyny uschovejte a zajistěte, aby zůstaly u
spotřebiče i v případě jeho přestěhování na jiné místo nebo prodeje dalším
osobám, aby se tak všichni uživatelé po celou dobu životnosti spotřebiče mohli
řádně informovat o jeho používání a bezpečnosti.

 - Před použitím tohoto spotřebiče si prosím přečtěte návod k použití.

Všeobecné bezpečnostní informace
• Změna technických parametrů, nebo jakákoli jiná úprava spotřebiče je ne‐

bezpečná.
• Tento spotřebič nesmějí používat osoby (včetně dětí) se sníženými fyzickými

nebo duševními schopnostmi, bez patřičných zkušeností a znalostí, pokud je
nesledují osoby odpovědné za jejich bezpečnost, nebo jim nedávají přísluš‐
né pokyny.

• Zajistěte, aby se děti a malá domácí zvířata nemohla dostat do bubnu. Ra‐
ději proto před použitím vždy zkontrolujte vnitřek bubnu.

• Předměty jako mince, zavírací špendlíky, hřebíky, šrouby, kameny a jiné těž‐
ké nebo ostré předměty mohou způsobit značné škody a do spotřebiče proto
nepatří.

• V sušičce nesušte následující věci, protože jejich přesušení by mohlo způso‐
bit požár: polštáře, pokrývky apod. (v těchto věcech se hromadí teplo).

• V sušičce se nesmějí sušit kousky z pěnové pryže (latexová pěna), koupací
čepice, nepromokavé tkaniny, oděvy s gumovou vložkou a oděvy nebo po‐
lštáře s vycpávkami z pěnové pryže.

• Po použití, před čištěním a údržbou vždy spotřebič odpojte od sítě.
• Nikdy se nepokoušejte opravovat spotřebič sami. Opravy prováděné nezku‐

šenými osobami mohou vést ke zranění nebo vážnému poškození spotřebi‐
če. S opravami se obraťte na místní servisní středisko. Vždy žádejte originál‐
ní náhradní díly.

• Prádlo znečištěné látkami jako je jedlý olej, aceton, benzín, petrolej, odstra‐
ňovače skvrn, terpentýn a odstraňovače vosku je nutné vyprat v horké vodě
s velkým množstvím pracího prostředku, a teprve pak sušit v bubnové sušič‐
ce.

• Nebezpečí výbuchu: nikdy v bubnové sušičce nesušte prádlo, na které byla
použita hořlavá rozpouštědla (benzín, metylalkohol, tekutiny k chemickému
čištění apod.). Tyto látky jsou těkavé a mohly by způsobit výbuch. Sušte po‐
uze prádlo vyprané ve vodě.

Důležitá bezpečnostní upozornění 3



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


